
Uchwała nr 8248/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

 

 

w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania.  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) oraz art. 50 ust. 1 b i ust. 3 ustawy z dnia 13 października  

1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2023 r., poz. 1082) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Odmawia się zapłaty odszkodowania na rzecz ------------------------, reprezentowanej przez  

-------------- Kancelaria Radcy Prawnego ---------------------------- za szkody wyrządzone w dniu  

24 stycznia 2024 r. na skutek zderzenia pojazdu osobowego z sarną na ulicy Grójeckiej  

w Koninie.   
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały nr 8248/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania. 

 

W dniu 29 marca 2024 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu wpłynęło wezwanie z dnia 27 marca 2024 r., Radcy Prawnego Pana ------------------

--------------------, reprezentującego Kancelarię Radcy Prawnego -------------------------------------, 

działającego na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, w wezwaniu do zapłaty 

odszkodowania w wysokości 11.772,33 zł (słownie: jedenaście tysięcy siedemset 

siedemdziesiąt dwa złote 33/100), dotyczącego szkody wyrządzonej w dniu 24 stycznia  

2024 r. na skutek zderzenia pojazdu osobowego z sarną na ulicy Grójeckiej w Koninie. 

  W myśl art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1082 r.) zarząd województwa wypłaca, ze środków budżetu państwa, 

odszkodowania za szkody określone w art. 50 ust. 1 b ww. ustawy. Odpowiedzialność Skarbu 

Państwa wskazana we wspomnianym art. 50 ust. 1 b dotyczy wyłącznie szkód wyrządzonych 

w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, o których mowa w art. 46 ust. 1 

przedmiotowej ustawy, tj. m.in. przez sarny, na obszarach niewchodzących w skład 

obwodów łowieckich. Tym samym odpowiedzialność Skarbu Państwa określona w ww. 

przepisach nie obejmuje szkód, z którymi związane jest żądanie Radcy Prawnego ----------------

-----------------------------------, reprezentującego Kancelarię Radcy Prawnego -------------------------

---------------- działającego w imieniu --------------------------, na podstawie udzielonego mu 

pełnomocnictwa. 

Z uwagi na brak przesłanek do wypłaty przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

żądanego odszkodowania należało podjąć niniejszą uchwałę. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


